
Provincia di Cosenza
SETTORE VIABILITÀ

Corso Telesio, 17  – 87100 COSENZA
C.F. e P.I. 80003710789

Sito internet: www.provincia.cs.it – pec: protocollo@pec.provincia.cs.it –
Prot. n.  CI                                                                                                        Cosenza lì 14/09/2021

Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., concernente una tornata di
n.  04  (quattro)  gare  afferenti  a  interventi  previsti  nel  D.M.  n.  49  del  16/02/2018  recante
“Finanziamento degli interventi relativi a programmi straordinari di manutenzione della rete viaria
di Province e Città Metropolitane, ai sensi dell’art. 1, commi 1076, 1077 e 1078, della legge 27
dicembre 2017, n. 205” - Annualità 2021/2022. 
Codice Tornata N4TORVB21

COMUNICAZIONE DI APPALTO AGGIUDICATO ai sensi degli artt. 29, comma 1, e 76
comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.

GARA N. 3)  Cod.  GARA 280VB21 -  “Lavori  di  Sistemazione in tratti  saltuari  della  sede
stradale sulle SS.PP. dei Gruppi di strade nn. 24-25-36-37 – (Annualità 2021)” 

- Valore appalto Euro 350.866,13 così suddiviso:
- Euro 343.848,81 a base d’asta  Euro 27.663,28 per costo della manodopera 
- Euro 7.017,32 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso  
Codice CUP: F29J18000400001  - Cod. CIG.: 86004958FD - RUP: Ing. Eugenio FILICE

Stazione appaltante: Provincia di Cosenza – Settore Viabilità – Corso Telesio, n. 17 – 87100
Cosenza - Pec: viabilita@pec.provincia.cs.it.

Procedura e criterio di aggiudicazione: Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 50/2016
e ss.mm.ii., con applicazione del principio della c.d. "inversione procedimentale", di cui all’art.
133, comma 8 del Codice (ai sensi dell’art. 1 comma 3 del DL 32/2019 convertito con 
modificazioni dalla legge 14.6.2019 n. 55); aggiudicata con il criterio del minor prezzo, ai sensi
dell’art. 36, comma 9-bis del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii., , in combinato
disposto con l'art. 97 commi 2, 2-bis e 2-ter e 8, espletata (ai sensi dell'art. 58 del Codice) in
modalità telematica, mediante la piattaforma di e-procurement disponibile all'indirizzo web:
hps://gare.provincia.cs.it .

Determinazione a contrarre: Determinazione Dirigenziale Settore Viabilità n. 2021001134 del 03
Giugno 2021.

Pubblicazione Bando: pubblicato in data 16 Giugno 2021 sull’Albo pretorio del sito istituzionale
dell’Ente Provincia e sulla piattaforma e-procurement dell’Ente con scadenza delle offerte in data
01 Luglio 2021;

Numero Partecipanti alla tornata di gare: n. 74 (settantaquattro)
Numero Partecipanti alla Gara n. 3: 33 (trentatre) - Numero esclusi: 2

si richiama il Verbale di gara n. 5 del 06 Settembre 2021, pubblicato in pari data sulla
Piattaforma di e-procurement sezione Atti e documenti (art.29 c.1 DLgs 50/2016) Riferimento
procedura: COD. TORNATA N4TORVB21 Gara n.3 - Cod. GARA 280VB21 - CIG:   86004958FD

Le ditte Ammesse a partecipare alla Gara n. 3 cod. Gara 280VB21 risultano essere le seguenti:

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

mailto:viabilita@pec.provincia.cs.it
mailto:protocollo@pec.provincia.cs.it


1 IMPRESA CO.GE.CA. S.A.S. - TROVATI SRL
2 PERRONE ANTONIO - ESPOSITO BOMBINA
10 Costruzioni Generali Sud srl
12 SCUTIERI COSTRUZIONI SRL
15 Chisari Gaetano Srl
18 ATI:LEONE VINCENZO - MARINELLI ITALIANO SAS di Filiberto Mar
26 RTI L.P. COSTRUZIONI SRL - ISEA SRL
28 DE LUCA ETTORE
29 R.T.I. VERTICALE EDILMASOTEOR S.R.L.-ITAL SEM S.R.L.
32 impresa di costruzioni GENCARELLI SERGIO
36 COMED SRL
37 A.T.I. LPP SCIABEN SRL  TESORO SRL
39 ATI PIANO LAGO Calcestruzzi S.r.l. - SIRIANNI S.r.l.
40 SANTISE COSTRUZIONI SRL (CAPOGRUPPO) - C.O.P. SRL (MANDANTE)
41 COGECA srl
45 Mazzei Salvatore S.r.l.
47 TIRRENO BITUMI SRL
48 RTI CONSORZIO ARTEK/ISTRAL GARA 3
50 ICMB S.A.S. DI SAMMARCO FRANCESCO & C.
52 bemar srl
53 ATI NERVOSO ING. OSCAR - CARNEVALE STRADE SRL
56 ATI CALABRIA CALCESTRUZZI SRL - CO.RI. SRL
57 Rti F.lli Vuono Junior di Vuono Giuseppe - Amelia srl - Gifra
58 POSEIDON CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABIL
60 AMATO COSTRUZIONI SRL
61 Copes Srl
62 BOSSIO GAUDIO (CAPOGRUPPO) - MANUTENZIONI STRADALI S.R.L. (M
64 EDIL CONDOTTE S.R.L.
67 A.T.I. EDIL MAV S.R.L. - I.B.R.S. S.R.L.
69 RTI M.A. Costruzioni Generali Srl - Multiproject Srl
74 PIERPAOLO PALAZZO

Lettura ribassi-> Calcolo aggiudicazione →
(di cui al Verbale di gara n. 5 del 06 Settembre 2021, pubblicato in pari data sulla Piattaforma di 
eprocurement  sezione Atti e documenti (art.29 c.1 DLgs 50/2016) e qui interamente richiamato.



Determina di approvazione proposta aggiudicazione: Determinazione Dirigenziale Settore
Viabilità  N° 2021001776 del 10/09/2021, esecutiva dal 13/09/2021.
Si informa che la suddetta determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale della Provincia di
Cosenza (www.provincia.cs.it) - sezione “Amministrazione trasparente” – Provvedimenti
Dirigenziali, e sulla Piattaforma di e-procurement nella sezione Atti e documenti (art.29 c.1 DLgs
50/2016) della gara in oggetto.

Importo Aggiudicato:  Euro  237.279,11 l’importo netto di aggiudicazione, compreso oneri della
sicurezza pari ad Euro 7.017,32 oltre IVA., da tenere all'atto della stipula del contratto.

Organo competente per le procedure di ricorso: T.A.R. Calabria – Sez. di Catanzaro - entro i
termini previsti dalle attuali disposizioni legislative (cfr. art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010).

Termine per la stipulazione del contratto: entro 60 giorni decorrenti dalla data in cui
l’aggiudicazione è divenuta efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

Si applica il termine dilatorio di cui al comma 9 dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per cui il
contratto non può comunque essere stipulato prima di 35 (trentacinque) giorni dall'invio della
presente comunicazione.

Per l’accesso agli atti di gara e per informazioni:
- Servizio Viabilità – pec: protocollo@provincia.cs.it
Resp. Procedimento istruttoria gara: Dott.ssa Giovanna TRUSSO– tel. 0984/814590 –
mail: gtrusso  @provincia.cs.it  .

RUP Gara n. 3: Ing. Eugenio FILICE –  mail: eufilice@provincia.cs.it;

Il RUP
f.to

Ing. Eugenio FILICE

Firma autografa apposta a mezzo stampa ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993

mailto:gtrusso@provincia.cs.it

